Homologa o ato do Conselho Monetário Nacional que autorizou a emissão de papel­
moeda, no exercício de 1986, no valor de até·Cz$l3.000.000.000,00 (t~eze bilhões de cruzados). 

Art. 1'' É homologado o ato do Conselho Monetário Nacional.qu·e autorizou a emissão de papel-
moeda; no exercício de 1986, no valor-& até Cz$ 13.000.000.000,00 (treze bilhoes de cruzados).· · ·· 

· ArL 2• Este decreto legislativo entra em vigdr-·na· data de sua publicação. 
Senado Federal, 9 de agosto d~ 1990.- Senador Neison Carneiro, Presidente . . . 

Faço saber que o Congresso Nacio-nal aprovou,. nos termos do art. 49,, ínósol, da Constituição,